UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  1398 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  18  tháng  6  năm 2020

V/v đề xuất mức chi thực hiện kinh

phí xây dựng tiêu chuẩn quốc gia và

quy chuẩn kỹ thuật

 Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

Căn cứ Thông tư số 27/2020/TT-BTC ngày 17/4/2020 của Bộ Tài chính

hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí xây dựng tiêu chuẩn quốc gia và quy

chuẩn kỹ thuật;

Căn cứ Quyết định số 815/QĐ-BTC ngày 3/6/2020 của Bộ Tài chính về

việc đính chính Thông tư số 27/2020/TT-BTC ngày 17/4/2020 của Bộ Tài chính

hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí xây dựng tiêu chuẩn quốc gia và quy

chuẩn kỹ thuật;

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại công văn số

889/VPUBND-KT ngày 28/04/2020 về việc triển khai thực hiện Thông tư số

27/2020/TT-BTC ngày 17/4/2020 của Bộ Tài chính, trong đó Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh giao Sở Tài chính tổ chức triển khai thực hiện; chủ trì, phối

hợp với các đơn vị liên quan, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện những

nội dung thuộc thẩm quyền địa phương.

Căn cứ tại Khoản 2 Điều 5 Chương II của Thông tư có quy định “Căn cứ

mức chi quy định tại Điểm a Khoản 1 Điều này và khả năng ngân sách, mức độ

đặc biệt phức tạp hoặc mang tính liên ngành của các TCVN, QCKT; các Bộ, cơ

quan Trung ương, Hội đồng nhân dân tỉnh trên cơ sở đề nghị của Ủy ban nhân

dân cấp tỉnh quyết định mức chi cụ thể cho phù hợp theo quy định của Luật Ngân

sách nhà nước, nhưng không được vượt quá mức chi tối đa quy định tại Thông tư

này”.

Do đó, Sở Tài chính đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ đề xuất mức chi

tại Khoản 1 Điều 5 của Thông tư số 27/2020/TT-BTC ngày 17/4/2020 gửi Sở Tài

chính để báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. (Đính kèm Thông tư, Quyết định)

Thời hạn gửi ý kiến về Sở Tài chính chậm nhất ngày 26/6/2020./.

Nơi nhận:            KT.GIÁM ĐỐC

-Như trên;     PHÓ GIÁM ĐỐC
-UBND Tỉnh (báo cáo);
-Lãnh đạo Sở;

-Lưu: VT, HCSN(T.H)

                                                                             Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-06-19T11:32:36+0700
	Sở Tài chính